[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.11.2019 № 535-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении планов контрольных мероприятий органа муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области на первое полугодие 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 18.07.2017 № 497/7, Порядком осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30.08.2017 № 608/8, в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на территории городского округа Электросталь Московской области, полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Утвердить план контрольных мероприятий органа муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на первое полугодие 2020 года (прилагается).
2. Утвердить план проверок органа муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на первое полугодие 2020 года (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Федорова А.В.

Глава городского округа                                                                                         В.Я. Пекарев

7

УТВЕРЖДЁН
                                                                                               распоряжением Администрации
                                                                                               городского округа Электросталь
                                                                                               Московской области
                                                                                               от 29.11.2019 № 535-р

ПЛАН
контрольных мероприятий органа муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на первое полугодие 2020 года

	№ п/п
	Объект контроля
	Предмет контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Метод
	Месяц начала проведения контрольного
мероприятия

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №28 общеразвивающего вида»
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансовое обеспечение и выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также соблюдение условий предоставления и использования субсидий на иные цели
	2019

	Проверка

	Январь

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансовое обеспечение и выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также соблюдение условий предоставления и использования субсидий на иные цели
	2019

	Проверка
	Февраль

	3.
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области, муниципальное бюджетное учреждение «СШОР по водным видам спорта «Электросталь», муниципальное бюджетное учреждение «СШОР по игровым видам спорта «Электросталь»,
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, направленных на реализацию мероприятия 2 «Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние» основного мероприятия 3 Р5 Федеральный проект «Спорт - норма жизни» подпрограммы 3 «Развитие инфраструктуры спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы»
	2019 –
истекший период 2020

	Проверка
	Март

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа»
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области на финансовое обеспечение и выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также соблюдение условий предоставления и использования субсидий на иные цели
	2019 –
истекший период 2020
	Проверка
	Апрель

	5.
	Муниципальное казенное учреждение «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство»
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, направленных на реализацию мероприятия 4 «Обустройство и установка детских игровых площадок в рамках Губернаторской программы» основного мероприятия F2 «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Электросталь Московской области» на 2018-2022 годы
	2019 –
истекший период 2020

	Проверка

	Май

	6.

	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Использование средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, предоставленных в форме субсидии некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов Московской области» на финансовое обеспечение затрат на выполнение краткосрочного плана реализации региональной программы Московской области «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2017-2019 годы»
	2019
	Проверка
	Июнь

УТВЕРЖДЁН

                                                                                              распоряжением Администрации
                                                                                              городского округа Электросталь
                                                                                              Московской области
                                                                                              от 29.11.2019 № 535-р

ПЛАН
проверок органа муниципального финансового контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области в рамках осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ) на первое полугодие 2020 года

	№
п/п
	Субъекты контроля
	Предмет проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28 общеразвивающего вида»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2019

	Январь

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2019 –
истекший период 2020
	Февраль

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо и самбо «Электросталь»»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2019 –
истекший период 2020
	Март

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2019 –
истекший период 2020
	Апрель

	5.
	Муниципальное казенное учреждение «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ в отношении муниципального контракта от 06.08.2019 № 3505305783519000020 на обустройство и установку детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	2019 –
истекший период 2020
	Май

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений городского округа Электросталь Московской области»
	Соблюдение требований Федерального закона №44-ФЗ по вопросам, указанным в части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ
	2019 –
истекший период 2020
	Июнь

image1.jpeg